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شیما پور سهم الدین:
  این فیلم را با هیچی ساختیم

از شروع به ساخت اولین فیلم خود به عنوان تهیه کننده 
بگوئید؟

شروع فعالیت های هنری من با بازیگری تئاتر بوده است. همچنان 
هم خود را یک بازیگــر تئاتر می دانم، در طول این ســال ها در کنار 
بازیگری تدوین را نیز به صورت حرفــه ای دنبال کرده ام. تولید فیلم 
مستقل در بدنه سینمای ایران شرایط ســخت و پیچیده ای دارد. به 
همین خاطر وقتی تصمیم به ساخت فیلم گرفتم، برای اینکه از نظر 
مالی و کارهای اداری بتوانم آسوده تر به ســراغ تولید بروم، تصمیم 
گرفتم شخصا برای کارت تهیه کنندگی اقدام کنم  و خوشبختانه با 
پشت سرگذاشتن مراحل اداری و ... به مدت یکسال موفق شدم کارت 
تهیه کنندگی ام را اخذ کرده و اولین فیلم را به اتفاق همسرم، مسعود 

احمدی بسازم. 
و در ادامه از نظر تامین سرمایه برای تولید فیلم به مشکل 

برنخورده اید؟ 
شاید از نظر دیگران این یک افسانه باشد، اما ما این فیلم را با هیچی 
ســاختیم. یک گروه تئاتر هستیم و سالهاســت که با همکاری هم، 
نمایش های زیادی را بر روی صحنه برده ایم. فیلم سینمایی مهاجران 
نیز در ابتدا یک نمایش بود و قرار بود در قالب یک کار نمایشی به اجرا 
برسد. اما در ادامه و طول تمرین ها متوجه شدیم این نمایش در مدیوم 
سینمایی بیشتر خودش را نشان خواهد داد. به همین خاطر به صورت 
گروهی تصمیم گرفتیم که مهاجران را در قالب یک فیلم سینمایی با 
ایده های نوگرایانه در مضمون و سبک ارائه کنیم. این فیلم کلا بدون 

دیالوگ است و بر پایه حرکات فرم و پرفورمنس شکل گرفته است. 
با توجه به اینکه این فیلم در ابتدا یک نمایش بوده است، 

لوکیشن کار محدود بود؟
تمام نماهای فیلم بیرونی هســتند. لوکیشــن های متعددی از 
شــهرهای مختلف ایران برای ضبط فیلم انتخاب شــدند. مهاجران 
لوکیشن های در برف، دریا، نخلستان و .. دارد. فیلمبرداری این فیلم 
۸ ماه طول کشید و کاملا در بافت های از فضاهای متنوع  فیلمبرداری 

شده است.   
داستان فیلم مهاجران درباره چیست؟ 

این فیلم قصه مشخص و سرراستی ندارد. اما در کل روایتگر پانزده 

شخصیت است که هر کدام برگرفته از داســتان شخصی و متفاوت 
زندگی خود در مسیر مهاجرت قرار می گیرند. 

از میان این 15 شخصیت، یکی از نقش ها را خودتان بازی 
کرده اید. درباره نقش خود در فیلم بگوئید؟ 

تجربه جالب و جذابــی که این فیلم برای من داشــت این بود که 
مصادف شد با دوران شیرین بارداری بنده، درفیلم هم نقش یک زن 
باردار را بازی می کنم. در انتها هم وقتی تولید فیلم به اتمام رسید، فرزند 
من هم متولد شد. جای گیری و انتخاب نقش در این فیلم به این صورت 
بود که بعد از اینکه 15 کاراکتر طراحی شدند، هرکدام از بازیگران هر 
نقشــی را که به خود نزدیک دیدند، آن را انتخاب کردند. در ادامه نیز 

شخصیت ها با همفکری خود بچه ها مرحله به مرحله پرداخته  شد. 
آیا در نمایش جن گیر که در جشــنواره تئاتر فجر سال 

گذشته در تهران اجرا شد، شما هم حضور داشتید؟ 
بله من نقش آنالیــز را در این نمایش داشــتم. همان دختری که 

تسخیر شده بود. 
و چقدر هم در ترساندن مخاطب موفق بودید.... 

)می خندد( من در تئاتر زندگــی می کنم، دنیای صحنه و نمایش 
برای من خود زندگیســت. مسعود بیشتر در ســینما فعالیت دارد و 
گاهگاهی نیز با کاگردانی نمایش هایی چــون جن گیر و ... گریزی به 

تئاتر می زند. تهیه کنندگی و تدوین شغل های دیگری است که در کنار 
بازیگری تئاتر دارم.

پروسه اکران فیلم در ســینماهای هنر و تجربه چگونه 
گذشت؟ 

سال گذشته تقاضای اکران فیلم را به سینمای هنر و تجربه ارسال 
کرده بودیم که بعد از 4 بار بازبینی و دوندگی زیاد بالاخره موفق شدیم 

امسال فیلم را دراین سینماها اکران کنیم. 
استقبال مخاطب را از این فیلم چگونه ارزیابی کرده اید؟ 

قطعا این فیلم با ســینمای بدنه، که مملــو از فیلم های کمدی و 
اجتماعی است میانه ای ندارد. مخاطب این فیلم گروه مخاطبان هنر 
دوست و خاص هستند که در سینما به دنبال سرگرم شدن نیستند. 
این فیلم مناسب کسانی که با فضای سکوت فیلم ارتباط می گیرند. 
مهاجران تا بحال در20 فستیوال خارجی شرکت کرده است و موفق به 

دریافت ۸ جایزه بین المللی شده است.
صحبت پایانی:

  از تمام عوامل و بازیگران فیلم تشکر می کنم. در سینمایی که ستاره 
پروری و سرمایه گذاری ها بی رویه شده هر صحبتی که در مورد فیلم 
انجام دهم افســانه و غیرقابل باور به نظر می آید. این فیلم را بی چیز 

ساختیم. یک تیم همدل و همراه در کنار هم بودیم.

فیلم سینمایی-تجربی »مهاجران« به تهیه کنندگی شیما 
پورسهم الدین و کارگردانی مســعود احمدی از 31 خرداد 
در گروه سینمایی هنر و تجربه اکران شد. همچنین مراسم 
رونمایی و اکران فیلم ســینمایی »مهاجران« اول تیرماه 1402 در پردیس 
سینمایی چارســو با حضور کارگردان، تهیه کننده، بازیگران، عوامل فیلم 
و هنرمندان برگزار شد. مســعود احمدی در مراسم رونمایی از فیلم اذعان 
داشت؛ مراسم رونمایی فیلم، مصادف شد با سالروز تولد عباس کیارستمی 
به همین خاطر این اثر را به استاد عباس کیارستمی هنرمند بی نظیر، تقدیم 
می کنم.  این فیلم سینمایی یک اثر تجربی ۸5 دقیقه ایست که فاقد دیالوگ 
و میان نویس است. در خلاصه داستان این فیلم آمده است: مهاجران، قصه 
آشنای آدم های دیروز و امروز سرزمین من است. برای عده ای مهاجرت آسان 
است و برای عده ای سخت.   شیما پورسهم الدین، مجید یزدان شناس، غزال 
رفیعی، مهرداد سهامی، شیوا بافهم، امین دولت خواه، فائزه جباری، علیرضا 
یقطین، مبینا خیری از جمله بازیگران این فیلم هستند. فیلمبرداری این اثر 
را هاشم بیطرف عهده دار بوده است. خبرنگار صبا به بهانه این فیلم با عوامل 

سازنده آن گپ و گفتی داشته است که درادامه می خوانید.

گفت و گو

سمیه خاتون

گفت و گوی صبا با عوامل فیلم سینمایی مهاجران 

حرکتی متفاوت 
از جریان رایج سینما!


